
 
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 
ПРИКАЗ 

 
 
«28» октября 2016 года №680     
 
О подготовке и проведении 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников  
в 2016-2017 учебном году  
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года №1252 (далее – Порядок) и в целях исполнения приказа департамента 
образования Белгородской области от 24 августа 2016 года №2717 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 учебном году», приказом департамента Белгородской области от 
15.09.2016 №2955 «О подготовке и проведении муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году», в рамках реализации 
мероприятий под программы «Общее образование» государственной программы 
«Развитие образования Белгородской области на 2014 – 2020»  
 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Провести в 2016-2017 учебном году муниципальный (7-11 классы) этап 
всероссийской олимпиады школьников среди учащихся общеобразовательных 
учреждений Новооскольского района по следующим предметам: математика, русский, 
иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, 
итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 
жизнедеятельности, в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (приложение №1).



 2.Утвердить требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017 учебном году по 20 (двадцать) предметам (приложение №2 – №21).  

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение №22).   

4. Утвердить заявки на работы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2016-2017 учебном году (приложение №23).   

5. Определить организатором муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2016-2017 учебном году в Новооскольском районе управление образования муниципального 
района «Новооскольский район».   

6. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение №24).   

7. Утвердить состав дежурных и организаторов муниципального этапа (приложение № 25)   
8. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 26).   
9. Утвердить график заседаний апелляционной комиссии (приложение 28).  
10.  Заместителю начальника управления образования М.Б. Лакомовой   
обеспечить:   
10.1 организованное проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (7-

11 классы) – с 10 ноября по 2 декабря 2016 г.;   
10.2 доставку, хранение и выдачу олимпиадных заданий в места проведения муниципального 

этапа;   
10.3 своевременное информирование руководителей организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, расположенных на территории района, обучающихся и их 
родителей (законных представителей)   

о сроках и местах проведения олимпиады по каждому образовательному предмету, а также о 
настоящем порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению 
муниципального этапа олимпиады по каждому образовательному предмету;   

10.4 начало предметных олимпиад в 10.00 часов; 10.5 проверку олимпиадных работ по предметам: 
математика, русский,   

иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), 
информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 
литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 
жизнедеятельности осуществлять в день проведения олимпиады;   

10.6 размещение протоколов жюри с предварительными результатами муниципального этапа 
участников всероссийской олимпиады школьников осуществить на официальном сайте 
управления образования в день проверки олимпиадных работ;   

10.7 размещение протоколов жюри с итоговыми результатами муниципального этапа участников 
всероссийской олимпиады школьников осуществить на официальном сайте управления 
образования на следующий деньпосле завершения работы апелляционной комиссии по 
предмету, осуществляя обработку персональных данных участников Олимпиады в 
соответствии с требованиями ФЗ РФ от 27 .07.2006 №152 – ФЗ «О персональных данных»;  

10.8 в течение 3 рабочих дней после проведения предметной олимпиады направить протокол 
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
утверждающий рейтинг участников олимпиады, по установленной форме (приложение №29) 
по электонной почте (dedurina_ci@beliro.ru) для Дедуриной С.И. ОГАОУ ДПО 
«Белгородский институт развития образования»;   

10.9 направить до 21.12.2016 года в Белгородский институт развития образования каб.№706 
отчеты о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады, выписки из 
протоколов заседания жюри муниципального этапа олимпиады, заявки на участие в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по электронной почте и на 
бумажном носителе.   

11. Директору МЦОКО Аносову К.И. обеспечить размещение после проведения предметной 
олимпиады протокол работы жюри с предварительными результатами участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 
управления образования и итоговый протокол на следующий день после завершения работы 
апелляционной комиссии по предмету.   



12. Начальнику отдела бюджетного процесса, бухгалтерского учета и отчетности Боевой Е.В. 
профинансировать расходы на проведение муниципального этапа муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.   

13. Руководителям ОУ:   
13.1 Обеспечить организованное участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с графиком на основании ранее поданных заявок.   
13.2 Обеспечить доставку обучающихся к месту проведения муниципального этапа олимпиады.   
13.3 Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье 

обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятий.   
13.4 Обеспечить для организованной регистрации участников муниципального этапа олимпиады 

наличие: школьного приказа об участии, заявок на участие в олимпиаде (приложение №29), 
копии документа удостоверяющего личность участника (паспорт или свидетельство о 
рождении) и согласие родителей (приложение №30).   

13.5 Обеспечить явку членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников с 10.11.2016 по 02.12.2016. согласно графику.  

14. Руководителям МБОУ «СОШ №1 с УИОП» (директор Дудникова И.И.), МБОУ «СОШ № с 
УИОП» (директор Понедельченко О.М.), МБОУ «СОШ №3» (директор Горбатко Л.Н.) и 
МБОУ «СОШ №4» (директор Величко Е.В.), МБУ ДО «ДЮСШ» (директор Верстов 
В.Е.)Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения Олимпиады, 
предусмотреть медицинское обслуживание, работу столовой или буфета с 10.11.2016 по 
02.12.2016 и внести соответствующие изменения в режим образовательного учреждения.   

14.1 Организовать регистрацию участников муниципального этапа   
олимпиады.  
14.2 При проведении олимпиады каждому участнику олимпиады предоставить отдельное 

рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников олимпиады 
должны обеспечивать участникам олимпиады равные условия соответствовать 
действующим на момент проведения олимпиады санитарным эпидемиологическим 
правилам и нормам.   

14.4. Выделить необходимое количество компьютеров для обеспечения функционирования 
систем видеонаблюдения в аудиториях, задействованных при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников.   

14.5 Назначить ответственных за установку компьютерного оборудования, фиксирование 
видеозаписей и передачу видеоматериалов в МЦОКО.   

15.Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников – 20% от общего количества участников олимпиады.   

16. Утвердить формы предварительного и итогового протоколов (приложение №31).   
17. Жюри муниципального этапа олимпиады:  
17.1 В день проведения олимпиады принять от организаторов в аудиториях, закодированные 

(обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады;   
17.2 Оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными критериями 

и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;   
17.3 Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений.   
17.4 Осуществить очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им олимпиадных 

заданий.   
17.5 Представить результаты олимпиады её участникам;  
17.6 Определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной организатором 
олимпиады соответствующего этапа.  

17.7 Представить организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы) для их 
утверждения.  

17.8 Составить и представить организатору олимпиады аналитический отчёт о результатах 
выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.   

18. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 
образования Лакомову М.Б.  

Начальник управления образования                                                Ю.Н. Нехаев 

 



Приложение №22 к приказу управления 
 образования от 28.10.2016 г №680 

 
Состав оргкомитета по подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 
 

1 Нехаев Ю.Н. -  начальник  управления образования администрации 
  муниципального района «Новооскольский район», 
  председатель оргкомитета   

2 Лакомова М.Б. - заместитель начальника управления образования  
3 Белова Г.А. - заведующая РМК    
4 Аносов К.И. - директор МЦОКО    
5 Светашова Г.В. - методист РМК    
6 Смоленская В.Ф. - методист РМК    

 
 
 
 
 
 

Приложение №24 к приказу управления образования №680  
от 28 октября 2016 года  

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 
№ Наименован Клас ФИО: ОУ 
 ие с 1- председатель,  
 олимпиад  2,3 – члены жюри  
1  7 Ивлева Татьяна Митрофановна МБОУ «Ольховатская ООШ» 
 Биология  Преснякова Ольга Валентиновна МБОУ «Беломестненская СОШ» 
   Боярченко Лидия Митрофановна МБОУ «Богородская ООШ» 
  8 Бурнова Надежда Викторовна МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 
   Комиссарова Светлана Петровна МБОУ «Глинновская СОШ» 
   Саенко Ольга Павловна МБОУ «Новобезгинская СОШ» 
  9 Таланова Екатерина Петровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 
   Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Прибрежная ООШ» 
   Уханева Марина Михайловна МБОУ «Беломестненская СОШ» 
  10 Белова Галина Анатольевна Заведующий РМК, кпн  
   Гарбузова Нина Максимовна МБОУ «СОШ № 4»  

   
Свиридова Валентина Александр. 
Сатлер Ольга Николаевна 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП»
Зам.декана 
старооскольского филиала 
НИУ «Бел ГУ», КПН  

      
  11 Задорожная Наталья Васильевна МБОУ «Голубинская СОШ»  
   Гончар-Быш Лариса Николаевна МБОУ «В-Михайловская СОШ»  
   Емельяненко Наталья Николаевна МБОУ «СОШ № 3»  
      
2  7-8 Гакова Ольга Андреевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
 Английский  Притулина Ольга Анатольевна МБОУ «СОШ №3»  
 язык  Щекина Таисия Дмитриевна МБОУ «СОШ №4»  
   Тверитинова Ольна Николаевна МБОУ«В-Михайловская СОШ»  
   Морозова Лилия Михайловна МБОУ «Ниновская НОШ»  
  9-11 Чемеркина Татьяна Леонидовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
   Журавлева Инна Петровна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Колчева Елена Владимировн МБОУ «СОШ №4»  
3  7-8 Харьков Надежда Алексеевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
 Литература  Ульянцева Ольга Александровна МБОУ «Ольховатская ООШ»  
   Денищиц Елена Владимировна МБОУ «Глинновская СОШ»  



   Шестакова Альвина Михайловна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
      
  9-11 Лобанина Наталья Александровна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Задорожная Виктория Викторовна МБОУ «Оскольская ООШ»  
   Куприянова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №4»  
   Князева Людмила Викторовна МБОУ «СОШ №3»  
   Потапова Галина Владимировна МБОУ «Новобезгинская СОШ»  
4  7 Задорожная Наталья Васильевна МБОУ «Голубинская СОШ»  
   Величко Наталья Анатольевна МБОУ «Ольховатская ООШ  
 География  Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Прибрежная ООШ»  
  8 Шишмарева Лариса Николаевна МБОУ «СОШ №3»  
   Задорожный Александр Иванович МБОУ «Киселевская ООШ»  
   Бурнова Надежда Викторовна МБОУ «Солонецполянская ООШ»  
      
  9 Величко Ольга Васильевна МБОУ«Ярская СОШ»  
   Смаженко Зоя Петровна МБОУ«Новобезгинская СОШ»  
   Преснякова Ольга Валентиновна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
  10 Сотникова Лариса Николаевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
   Комиссарова Светлана Петровна МБОУ «Глинновская СОШ»  
   Масленникова Елена Викторовна МБОУ «СОШ №3»  
      
  11 Файнова Татьяна Петровна МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Шестакова Оксана Николаевна МБОУ «СОШ №4»  
   Дементьев Александр Аркадьевич МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
      
5  7-8 Щекина Таисия Дмитриевна МБОУ «СОШ №4»  
   Лукьяненко Светлана Михайловна МБОУ «Новобезгинская СОШ»  
   Романенко Алена Алексеевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
  9-11 Бовтун Сергей Михайлович МБОУ «СОШ №3»  
 

Немецкий 
 Тверитинова Ольга Николаевна МБОУ «Великомихайлов. СОШ»  

  Фатьянова Галина Викторована МБОУ «СОШ №4»  
 язык  Рязанцева Людмила Павловна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
6 Искусство 7-8 Севальнева Алла Николаевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
 (МХК)  Панкратова Людмила МБОУ «СОШ №3»  
   Александров. МБОУ «Львовская СОШ»  
   Москальченко Наталья Ивановна МБОУ «Глинновская СОШ»  
   Тульская Валентина Ивановна   
  9-11 Корнилова Оксана Владимировна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Донникова Лариса Ивановна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
   Юркина Ираида Нестеровна МБОУ «СОШ №4 »  
   Луценко Ольга Ивановна МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Ковалева Людмила Алексеевна МБОУ «Голубинская СОШ»  
      
7  7 Соловьева Вера Васильевна МБОУ «СОШ №3»  
   Харьков Надежда Алексеевна МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
 

Русский язык 

 Куркина Светлана Николаевна МБОУ «Беломестненская СОШ»  

 
    
8 Величко Елена Валерьевна МБОУ «СОШ №4»  

   Чередниченко Валентина ГБОУ школа - интернат "Царев-  
   Николаевна Алексеевский  
   

Андросюк Любовь Валентиновна 
МБОУ «Старобезгинская СОШ»  

     
  9 Виниченко Любовь Васильевна МБОУ «Беломестненская СОШ  
   Прокопенко Татьяна Викторовна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Капустина Татьяна Петровна МБОУ «Оскольская ООШ»  
  10 Еремина Людмила Геннадьевна МБОУ «СОШ №4»  
   Булгакова Елена Леонидовна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  



   Томилина Наталья Александровна МБОУ«Великомихайловская СОШ»  
  11 Куприянова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №4»  
   Кошелева Татьяна Павловна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Зацепина Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №3»  
      
8  7 Безгребельная Елена Георгиевна МБОУ «СОШ №3»  
   Шакарова Мери Самсоновна МБОУ «Оскольская ООШ»  
   Колтун Наталья Анатольевна МБОУ «Ярская СОШ»  
  8 Остапчук Василий Иванович МБОУ «Беломестненская СОШ»  
 

История 
 Казанцева Галина Павловна МБОУ «Глинновская СОШ»  

  Масленникова Марина МБОУ «Ольховатская СОШ»  
   Михайловна   
  9 Светашова Ирина Ивановна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Сергеева Наталья Николаевна МБОУ «Прибрежная ООШ»  
   Мирошниченко Дмитрий МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Анатольевич   
   Овсиенко Валентина Николаевна МБОУ «Старобезгинскаяя СОШ»  
  10 - Масловская Светлана МБОУ «СОШ №4»  
  11 Александров. МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Севальнева Алла Николаевна МБОУ «СОШ №3»  
   Кладиева Валентина Николаевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Корнилова Оксана Владимировна   
9  7 Колтун Наталья Анатольевна МБОУ «Ярская СОШ»  
   Ропатькова Людмила МБОУ «Немцевская ООШ»  
   Александровна МБОУ «Львовская СОШ»  
   Прокопенко Людбовь Ивановна   
  8 Сергеева Наталья Николаевна МБОУ «Прибрежная ООШ»  
   Дементьев Александр Аркадьевия МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Остапчук Василий Иванович МБОУ «Беломестненская СОШ»  
 

Экономика 
9 Клименко Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  

  Гузиенко Игорь Юрьевич МБОУ «Васильдольская ООШ»  
   Сорокина Лариса Владимировна МБОУ «Новобезгинская СОШ»  
   Лемина Галина Леонидовна МБОУ «СОШ №4»  
  10- Корнилова Оксана Владимировна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
  11 Кладиева Валентина Викторовна МБОУ «СОШ №3»  
   Масловская Светлана МБОУ «СОШ №4»  
   Александровна   
0  7 Свиридова Валентина МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Александровна МБОУ «Голубинская СОШ»  
   Задорожная Наталия Васильевна МБОУ ДОД «СЮН»  
   Щекина Татьяна Александровна   
  8 Уханёва Марина Михайловна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
   Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Прибрежная ООШ»  
 

Экология 
 Комиссарова Светлана Петровна МБОУ «Глинновская СОШ»  

 9 Попова Елена Николаевна МБОУ ДОД «СЮН»  
   Овсянникова Татьяна Петровна МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Преснякова Ольга Валентиновна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
  10 Гарбузова Нина Максимовна МБОУ «СОШ №4»  
   Таланова Екатерина Петровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
   Ермакова Елена Николаевна МБОУ ДОД «СЮН»  
      
  11 Гусев Александр Викторович МБОУ ДОД «СЮН», кгн  
   Гончар-Быш Лариса Николаевна МБОУ «Великомихайлов. СОШ»  
   Емельяненко Наталья Николаевна МБОУ «СОШ №3»  

11 
 7 Гаврилькова Ирина Юрьевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
  

Виткова Анна Николаевна МБОУ «Беломестненская СОШ» 
 

 Математика   



  Войтова Елена Николаевна МБОУ «СОШ№4»  
   Григорьева Валентина Павловна МБОУ «Шараповская СОШ»  
  8 Ананичева Татьяна Михайловна МБОУ «Новобезгиская СОШ»  
   Дворниченко Анна Митрофановна МБОУ «СОШ№3»  
   Бершанская Ольга Дмитриевна МБОУ «СОШ№4»  
      
  9 Фролов Евгений Владимирович МБОУ «Великомихайловская  
   Цапкова Нина Михайловна СОШ»  
   Шинкарева Наталья Дмитриевна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
   Алехина Зинаида Николаевна МБОУ «Васильдольская ООШ»  
    МБОУ «СОШ№4»  
  10 Шевцова Александра Федотьевна МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
   Лукина Екатерина Владимировна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
   Дьячкова Ирина Александровна МБОУ «СОШ№3»  
      
  11 Гладких Галина Петровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
   Давыдова Джамиля Михайловна МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
   Буденная Галина Николаевна МБОУ «СОШ№3»  
   Ерошенко Игорь Викторович МБОУ «Великомихайловская  
    СОШ»  
  7 Афанасьев Виталий Владимирович МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Нижегородцева Виктория МБОУ «Великомихайловская  
12   Тахаровна СОШ»  
   Юрченко Вера Васильевна МБОУ «Голубинская СОШ»  
      
  8 Жигулин Андрей Михайлович МБОУ «Старобезгиская СОШ»  
 Физика  Акиев Тимур Русланович МБОУ «Оскольская ООШ»  
   Ефремова Наталья Александровна МБОУ «Богородская ООШ»  
  9 Бахтина Ирина Владимировна МБОУ «СОШ№3»  
   Шинкарев Викторович МБОУ «Васильдольская ООШ»  
   Александрович МБОУ «Ольховатская ООШ»  
   Канар Арсен Энверович МБОУ «Немцевская ООШ»  
   Попп Людмила Борисовна   
  10 Сальянская Валентина МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
   Михайловна МБОУ «СОШ№4»  
   Прочанкина Ирина Владимировна МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
   Глушкова Людмила Евгеньевна   
      
    11 Шевцов Анатолий Иванович МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
     Донников Сергей Николаевич МБОУ «Беломестнская СОШ»  
     Фролов Евгений Владимирович МБОУ «Великомихайловская  
       СОШ»  
    7-8 Глушкова Людмила Евгеньевна МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
   

Информатика 
 Акиев Тимур Русланович МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  

 
13 

 
Афанасьев Виталий Владимирович МБОУ «Шараповская СОШ» 

 
 

и ИКТ 
  

    
Жигулин Андрей Михайлович МБОУ «Старобезгиская СОШ» 

 
      
     Селиванов Николай Федорович МБОУ «Тростенецкая СОШ»  
    9-11 Ерошенко Игорь Викторович МБОУ «Великомихайловская  
     Черных Ольга Константиновна СОШ»  
     Саченко Григорий Васильевич МБОУ «СОШ№3»  
     Давыдова Джамиля Михайловна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
     Черных Елена Ивановна МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
       МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
   

Технология 
7,8 Черных Ирина Александровна МБОУ «СОШ№4»  

 
14 

 
Дубинина Татьяна Александровна МБОУ «Прибрежная ООШ» 

 
 (девочки)   



    
Морозова Анна Ивановна МБОУ «Васильдольская ООШ» 

 
      
    9 Москальченко Наталья Ивановна МБОУ «Львовская СОШ»  
     Путинцева Ольга Николаевна МБОУ «Голубинская СОШ»  
     Суровцева Евгения Петровна МБОУ «Киселевская ООШ»  
    10- Новоселова Наталия Григорьевна МБОУ «СОШ№3»  
    11 Мигрина Людмила Яковлевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
     Рудавина Елена Олеговна МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
   Технология 7,8 Набоков Сергей Анатольевич МБОУ «Старобезгиская СОШ»  
   (мальчики)  Абдуллаев Нозим Мухамедович МБОУ «Оскольская ООШ»  
     Саченко Григорий Васильевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
    9 Селиванов Николай Федорович МБОУ «Тростенецкая СОШ»  
     Пахомов Сергей Дмитриевич МБОУ «Беломестненская СОШ»  
     Стеблев Николай Яковлевич МБОУ «Глинновская СОШ»  
    10- Андрейчиков Александр МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
    11 Романович     
     Морозов Валерий Евгеньевич МБОУ «СОШ№3»  
     Гудков Сергей Григорьевич МБОУ «СОШ№4»  
 1 . Основы 7-8  Дробинина Людмила Яковлевна  МБОУ «Богородская ООШ»   
 5 безопасн   Рудавин Михаил Иванович  МБОУ «СОШ№1 с УИОП»   
   ости   Величко Зоя Петровна  МБОУ «Ярская СОШ»   
   жизнедея   Шинкарев Виктор Александрович  МБОУ «Васильдольская   
   тельност   Смоленский Василий Алексеевич  ООШ»   
   и     

МБОУ «Немцевская ООШ» 
  

          
    9  Сытин Андрей Петрович  МБОУ «Оскольская ООШ»   
      Величко Наталья Анатольевна  МБОУ «Ольховатская ООШ»   
      Попов Виктор Николаевич  МБОУ «Прибрежная ООШ»   
           
    10-11  Виниченко Сергей Сергеевич  МБОУ «Беломестненская   
      Прасова Наталья Александровна  СОШ»   
      Щербак Виктор Иванович  МБОУ «СОШ№3»   
      Тадевосян Сурен Самвелович  МБОУ «Великомихайловская   
      Ляхов Геннадий Алексеевич  СОШ»   
      Семенов Иван Иванович  МБОУ «СОШ№2 с УИОП»   
        МБОУ «Старобезгиская   
        СОШ»   
        МБОУ «Шараповская СОШ»   
 Обществ 7-8 Светашова Ирина Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
16 ознание  Мирошниченко Дмитрий МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Анатольевич  
   Трофимова Наталья Николевна МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Даценко Татьяна Геннадьевна МБОУ «Ярская СОШ» 
     
  9-11 Севальнева Алла Николаевна МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Кладиева Валентина Викторовна МБОУ «СОШ№3» 
   Клименко Наталья Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Остапчук Василий Иванович МБОУ «Беломестненская 
   Терехова Елена Николаевна СОШ» 
    МБОУ «Голубинская СОШ» 
17 Химия 7-8 Уханева Марина Михайловна МБОУ «Беломестненская 
   Белова Галина Анатольевна СОШ» 
   Саенко Ольга Павловна Заведующая РМК, к.п.н. 
   Овсянникова Татьяна Петровна МБОУ «Новобезгинская 
    СОШ» 
    МБОУ «Шараповская СОШ» 
  9 Гончар-Быщ Лариса Николаевна МБОУ «Великомихайловская 
   Терехова Оксана Ивановна СОШ» 



   Горкаева Татьяна Юрьевна МБОУ «Прибрежная ООШ» 
    МБОУ «СОШ№4» 
  10 Крикунеко Людмила Игоревна МБОУ «СОШ№3» 
   Задорожная Наталия Васильевна МБОУ «Голубинская СОШ» 
   Сыроватская Раиса Николаевна МБОУ «Львовская СОШ» 
     
  11 Голованова Галина Яковлевна МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Кокарева Ольга Николаевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Стеблев Николай Яковлевич МБОУ «Глинновская СОШ» 
     
18 Право 9-11 Масловская Светлана Александровна МБОУ «СОШ№4» 
   Сорокина Лариса Владимировна МБОУ «Новобезгинская 
   Прокопенко Любовь Ивановна СОШ» 
   Севальнева Алла Николаевна МБОУ «Львовская СОШ» 
   Корнилова Оксана Владимировна МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Кладиева Валентина Викторовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Остапчук Василий Иванович МБОУ «СОШ№3» 
    МБОУ «Беломестненская 
    СОШ» 
     
 Физическ 7-8 Зацепин Владимир Иванович МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
1 ая  Долженков Юрий Васильевич МБОУ «Великомихайловская 
9 культура  Бесхмельницына Елена СОШ» 
   Владимировна МБОУ «СОШ№3» 
   Попов Михаил Николаевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Сытин Андрей Петрович МБОУ «Оскольская ООШ» 
   Власов Сергей Леонидович МБОУ «Тростенецкая СОШ» 
   Твердохлебов Евгений Сергеевич МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
     
20,21,23  7-8 Щекина Таисия Дмитриевна МБОУ «СОШ №4» 

   Лукьяненко Светлана Михайловна 
МБОУ «Новобезгинская 

СОШ» 
   Романенко Алена Алексеевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 
  9-11 Бовтун Сергей Михайлович МБОУ «СОШ №3» 

Испанский 
язык,  
Китайский  
язык,  
Французский  
язык,  
Итальянский  
язык 

 Тверитинова Ольга Николаевна 
МБОУ «Великомихайлов. 

СОШ» 

 Фатьянова Галина Викторована МБОУ «СОШ №4» 
язык  Рязанцева Людмила Павловна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 



  9-11 Семенов Иван Иванович МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Кузнецова Ирина Владимировна МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Коцур Любовь Борисовна МБОУ «СОШ№3» 
   Вакуленко Игорь Иванович МБОУ «СОШ№3» 
   Синегубов Владимир Анатольевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Швирст Сергей Викторович МБОУ «Прибрежная ООШ» 
   Рязанцев Сергей Владимирович МБОУ «Новобезгинская 
   Жеребненко Алексей Вячеславич СОШ» 
   Гуров Сергей Петрович МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
    МБОУ «Великомихайловская 
    СОШ» 
     
24 Астрономия 7-8 Жигулин Андрей Михайлович МБОУ «Старобезгиская 
   Акиев Тимур Русланович СОШ» 
   Ефремова Наталья Александровна МБОУ «Оскольская ООШ» 

    МБОУ «Богородская ООШ» 
  9 Сальянская Валентина Михайловна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Прочанкина Ирина Владимировна МБОУ «СОШ№4» 
   Фролов Евгений Владимирович МБОУ«Великомихайло 
    вская СОШ» 
     
  10 Шевцов Анатолий Иванович МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Глушкова Людмила Евгеньевна МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Донников Сергей Николаевич МБОУ «Беломестнская СОШ» 
     
  11 Бахтина Ирина Владимировна МБОУ «СОШ№3» 
   Нижегородцева Виктория Тахаровна МБОУ «Великомихайловская 
   Кривохижа Ирина Сергеевна СОШ» 
    МБОУ»Львовская СОШ» 
 

Приложение № 25 к приказу управления 
 образования от 28.10.2016 г №680  

Список организаторов в аудиториях и дежурных во время проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-2017 учебном году  
Наименование олимпиады Класс Ф.И.О. организатора  
 7 класс Черных Ирина Александровна  
  Панкратова Татьяна Михайловна  
 8 класс Брицына Елена Александровна  
  Колчева Елена Владимировна  

Экология 
9 класс Самойлова Ирина Алексеевна  
 

Прочанкина Ирина Васильевна 
 

   
 10 класс Немешайлова Галина Александровна  
  Алехина Зинаида Николаевна  
 11 класс Маслова Оксана Валерьевна  
  Тарарина Ольга Ивановна  
  Швирст Марина Николаевна  

Дежурные на этажах 
 Ляшко Людмила Анатольевна  
 

Кичигина Марина Сергеевна 
 

   
  Безгина Зинаида Васильевна  

 7 класс 
Радченко 

Н.В. Шестакова А.М.  

 8 класс 
Петелина 

Т.Н. Попов М.Н.  
Физика 9 класс Кизилова Тадевосян С.С.  



О.Н. 
10 класс Дворяшина О.Н. Сотникова Л.Н.  

    
 11 класс Фиронова Н.А. Разинькова Ю.О.  
    
Дежурные на этажах  Корнилова О.В. Кошелева Т.П.  

География 
7 класс Соловьева Вера Васильевна  
 

Дегтярева Елена Николаевна 
 

   
  8 класс Белова Светлана Николаевна  
   Петрякова Татьяна Михайловна  
  9 класс Черных Ольга Константиновна  
   Безгребельная Елена Георгиевна  
  10 класс Прасова Наталья Александровна  
   Сушкова Анна Анатольевна  
  11 класс Емельяненко Наталья Николаевна  
   Крикуненко Людмила Игоревна  
Дежурные на этажах   Денисенко Таисия Сергеевна  
   Лакомова Наталья Павловна  
  7 класс Гудков Сергей Григорьевич  

Русский язык 
  Горкаева Татьяна Юрьевна  
 8 класс Масловская Светлана Александровна  

   Войтова Елена Александровна  
  9 класс Бершанская Ольга Дмитриевна  
   Фатьянова Галина Викторовна  
  10 класс Щекина Таисия Дмитриевна  
   Юркина Ираида Нестеровна  
  11 класс Зозуля Наталья Васильевна  
   Гарбузова Нина Максимовна  
Дежурные на этажах   Швирст Марина Николаевна  
   Ляшко Людмила Анатольевна  
   Кичигина Марина Сергеевна  
   Безгина Зинаида Васильевна  
Физическая культура  7 класс Ельчанинов Пётр Михайлович  
   Проценко Жанна Владимировна  
  8 класс Ивницкий Евгений Иванович  
   Попова Елена Николаевна  
  9 класс Романенко Алёна Алексеевна  
   Щекина Татьяна Александровна  
  10 класс Ермакова Елена Ивановна  
   Филипцова Ольга Алексеевна  
  11 класс Фролова Татьяна Николаевна  
   Гончарук Сергей Викторович  
Дежурные на этажах   Кобзарева Наталья Евгеньевна  
   Чемова Марина Леонидовна  
Экономика  7-8 класс Стребкова Людмила Алексеевна  
   Крикуненко Марина Викторовна  
     
  9 класс Петрякова Татьяна Михайловна  
   Притулина Ольга Анатольевна  
  10-11 класс Масленникова Елена Викторовна  
   Шишмарева Лариса Николаевна  
     
Дежурные на этажах   Денисенко Таисия Сергеевна  
   Лакомова Наталья Павловна  
 7 -8 класс Фролова Татьяна Николаевна  
Технология (девочки) Филипцова Ольга Алексеевна  



7-8 класс Ельчанинов Пётр Михайлович  
 (мальчики) Фартушина Ирина Валентиновна  
 9-11 класс Романенко Алёна Алексеевна  
 (девочки) Бакарас Наталья Георгиевна  
 9– 11 класс Ивницкий Евгений Иванович  
 (мальчики) Гончарук Сергей Викторович  

Дежурные на этажах 
  Кобзарева Наталья Евгеньевна  
  Чемова Марина Леонидовна  

    
 9 класс Двойнина Наталья Владимировна  

Право 
  Рудавин Михаил Иванович  

10 класс Ага Владимир Константинович 
 

  
   Прокопенко Татьяна Викторовна  
 11 класс Шевцова Александра Федотовна  
   Харьков Надежда Алексеевна  

ежурные на этажах 
 Кобзарева Наталья Евгеньевна  
 Чемова Марина Леонидовна  

     
 7 класс Радченко Н.В. 

Хоменко О.Н. 
Петелина Т.Н. 
Попов М.Н. 
Кизилова О.Н. 
Тадевосян С.С. 

 

Литература 
8 класс  

9 класс 

 

  
 10 класс Дворяшина О.Н. Сотникова Л.Н.  
 11 класс Фиронова Н.А. Разинькова Ю.О.  
    
Дежурные на этажах  Корнилова О.В. Кошелева Т.П.  
     
 7 класс Радченко Н.В. 

Хоменко О.Н. 
Петелина Т.Н. 
Попов М.Н. 
Кизилова О.Н. 
Тадевосян С.С. 

 

Биология 

8 класс  

9 класс  
 10 класс Дворяшина О.Н. Сотникова Л.Н.  
 11 класс Фиронова Н.А. Разинькова Ю.О.  
Дежурные на этажах  Корнилова О.В. Кошелева Т.П.  

Английский язык 
7 класс Радченко Н.В. 

Хоменко О.Н. 
Петелина Т.Н. 
Попов М.Н. 
Кизилова О.Н. 
Тадевосян С.С. 

 
8 класс  

 9 класс  
 10 класс Дворяшина О.Н. Сотникова Л.Н.  
 11 класс Фиронова Н.А. Разинькова Ю.О.  
Дежурные на этажах  Корнилова О.В. Кошелева Т.П.  
 7 класс Черных Ирина Александровна  
  Панкратова Татьяна Михайловна  
 8 класс Брицына Елена Александровна  
  Колчева Елена Владимировна  

История 
9 класс Самойлова Ирина Алексеевна  
 

Прочанкина Ирина Васильевна 
 

   
 10 класс Немешайлова Галина Александровна  
  Алехина Зинаида Николаевна  
 11 класс Маслова Оксана Валерьевна  
  Тарарина Ольга Ивановна  
  Швирст Марина Николаевна  



Дежурные на этажах 
 Ляшко Людмила Анатольевна  
 

Кичигина Марина Сергеевна 
 

   
  Безгина Зинаида Васильевна  
МХК 7 класс Прасова Наталья Александровна  
  Удеревская Наталья Михайловна  
 8 класс Ковалева Екатерина Васильевна  
  Шеремет Валерий Борисович  
 9 класс Дегтярева Елена Николаевна  
  Остапчук Василий Иванович  
 10 класс Рязанцев Сергей Владимирович  
  Гнатуша Оксана Ивановна  
 11 класс Тверетинова Ольга Николаевна  
  Шкарпета Елена Эдуардовна  
Дежурные на этажах  Денисенко Таисия Сергеевна  
  Лакомова Наталья Павловна  
ОБЖ 7 класс Черных Ирина Александровна  
  Фатьянова Галина Викторовна  
 8 класс Брицына Елена Александровна  
  Колчева Елена Владимировна  
 9 класс Самойлова Ирина Алексеевна  
  Прочанкина Ирина Васильевна  
 10 класс Немешайлова Галина Александровна  
  Масловская Светлана Александровна  
 11 класс Маслова Оксана Валерьевна  
  Тарарина Ольга Ивановна  
Дежурные на этажах  Швирст Марина Николаевна  
  Ляшко Людмила Анатольевна  
  Кичигина Марина Сергеевна  
  Безгина Зинаида Васильевна  
Немецкий язык 7-8 класс Гудков Сергей Григорьевич 
   Горкаева Татьяна Юрьевна 
    
  9-11 класс Масловская Светлана Александровна 
   Войтова Елена Александровна 
    
Дежурные на этажах  Швирст Марина Николаевна 
   Ляшко Людмила Анатольевна 
   Кичигина Марина Сергеевна 
   Безгина Зинаида Васильевна 
Химия 7 класс Дегтярева Елена Николаевна 
   Стребкова Людмила Алексеевна 
  8 класс Петрякова Татьяна Михайловна 
   Притулина Ольга Анатольевна 
  9 класс Масленникова Елена Викторовна 
   Шишмарева Лариса Николаевна 
  10 класс Прасова Наталья Александровна 
   Ковалева Екатерина Васильевна 
  11 класс Морозов Валерий Евгеньевич 
   Новоселова Наталия Григорьевна 
Дежурные на этажах  Денисенко Таисия Сергеевна 
   Лакомова Наталья Павловна 
Обществознание  7 класс Ага Владимир Константинович 
   Дудникова Ольга Ивановна 
  8 класс Двойнина Наталья Владимировна 
   Рудавина Елена Олеговна 
  9 класс Шевцова Александра Федотовна 



   Андрейчиков Александр Романович 
  10 класс Харьков Надежда Алексеевна 
   Рудавин Михаил Иванович 
  11 класс Глушкова Людмила Евгеньевна 
   Прокопенко Татьяна Викторовна 
Дежурные на этажах  Кобзарева Наталья Евгеньевна 
   Чемова Марина Леонидовна 
Информатика и ИКТ  7 класс Крикуненко Людмила Игоревна 
   Емельяненко Наталья Николаевна 
  8 класс Сушкова Анна Анатольевна 
   Безгребельная Елена Георгиевна 
  9 класс Ситько Екатерина Николаевна 
   Ага Светлана Николаевна 
  10-11 класс Белова Светлана Николаевна 
   Зацепина Светлана Николаевна 
    
Дежурные на этажах  Прасова Наталья Александровна 
   Дегтярева Елена Николаевна 
Математика  7 класс Романенко Алёна Алексеевна 
   Ельчанинов Пётр Михайлович 
  8 класс Прокопенко Татьяна Викторовна 
   Ивницкий Евгений Иванович 
  9 класс Голованова Галина Яковлевна 
   Рудавин Михаил Иванович 
  10 класс Харьков Надежда Алексеевна 
   Дементьев Александр Аркадьевич 
  11 класс Кузнецова Ирина Владимировна 
   Фролова Татьяна Николаевна 
Дежурные на этажах  Кобзарева Наталья Евгеньевна 
   Чемова Марина Леонидовна 
Астрономия  7 класс Радченко Н.В. 

Хоменко О.Н. 
Петелина Т.Н. 
Попов М.Н. 
Кизилова О.Н. 
Тадевосян С.С. 

  8 класс 

  9 класс 
  10 класс Дворяшина О.Н. Сотникова Л.Н. 
  11класс Фиронова Н.А. Разинькова Ю.О. 
Дежурные на этажах  Корнилова О.В. Кошелева Т.П. 

 
 

Приложение №26 к приказу управления образования №680 
от 28 октября 2016 года 

 
Состав апелляционной комиссии по предметам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 
 
 № Наименование Класс  ФИО: ОУ  
  олимпиад   1- председатель,   
     2,3 – члены жюри   
1  7 Ивлева Татьяна МБОУ «Ольховатская ООШ»  
  Биология  Митрофановна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
    Преснякова Ольга МБОУ «Богородская ООШ»  
    Валентиновна   
    Боярченко Лидия   
    Митрофановна   
   8 Бурнова Надежда МБОУ «Солонец-Полянская  
    Викторовна ООШ»  



    Комиссарова Светлана МБОУ «Глинновская СОШ»  
    Петровна МБОУ «Новобезгинская СОШ»  
    Саенко Ольга Павловна   
   9 Таланова Екатерина МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
    Петровна МБОУ «Прибрежная ООШ»  
    Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
    Уханева Марина   
    Михайловна   
   10 Белова Галина Анатольевна Заведующий РМК, К. П. Н  
    Гарбузова Нина Максимовна МБОУ «СОШ № 4»  
    Свиридова Валентина МБОУ «СОШ № 1 с УИОП»  
    Александр.   
   11 Задорожная Наталья МБОУ «Голубинская СОШ»  
    Васильевна МБОУ «В-Михайловская СОШ»  
    Гончар-Быш Лариса МБОУ «СОШ № 3»  
    Николаевна   
    Белова Галина Анатольевна Зав. РМК, КПН  
    Николаевна   
2  7-8 Гакова Ольга Андреевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
  Английский  Притулина Ольга МБОУ «СОШ №3»  
  язык  Анатольевна МБОУ «СОШ №4»  
    Щекина Таисия Дмитриевна МБОУ «В-Михайловская СОШ»  
    Тверитинова Ольна МБОУ «Ниновская НОШ»  
    Николаевна   
    Морозова Лилия   
    Михайловна   
   9-11 Чемеркина Татьяна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
    Леонидовна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
    Журавлева Инна Петровна МБОУ «СОШ №4»  
    Колчева Елена Владимировн   

  7-8 Харьков Надежда МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 
 Литература  Алексеевна МБОУ «Ольховатская ООШ» 
   Ульянцева Ольга МБОУ «Глинновская СОШ» 
   Александровна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 
   Денищиц Елена  

   Владимировна  
   Шестакова Альвина  
   Михайловна  
  9-11 Лобанина Наталья МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 
   Александровна МБОУ «Оскольская ООШ» 
   Задорожная Виктория МБОУ «СОШ №4» 
   Викторовна МБОУ «СОШ №3» 

   Куприянова Ольга 
МБОУ «Новобезгинская СОШ» 
 

   Николаевна  

   Князева Людмила 

 
Декан, к.фил.н. старооскольского 

филиала НИУ «Бел ГУ» 
   Викторовна  
   Потапова Галина  

   

Владимировна 
Смелковская Марина 

Юрьевна 

  
4  7 Задорожная Наталья МБОУ «Голубинская СОШ» 
   Васильевна МБОУ «Ольховатская ООШ 



 География  Величко Наталья МБОУ «Прибрежная ООШ» 
   Анатольевна  
   Терехова Оксана Ивановна  
  8 Шишмарева Лариса МБОУ «СОШ №3» 
   Николаевна МБОУ «Киселевская ООШ» 
   Задорожный Александр МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Иванович  
   Файнова Татьяна Петровна  
  9 Величко Ольга Васильевна МБОУ«Ярская СОШ» 
   Смаженко Зоя Петровна МБОУ«Новобезгинская СОШ» 
   Преснякова Ольга МБОУ «Беломестненская СОШ» 
   Валентиновна  
  10 Сотникова Лариса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 
   Николаевна МБОУ «Глинновская СОШ» 
   Комиссарова Светлана МБОУ «СОШ №3» 
   Петровна  
   Масленникова Елена  
   Викторовна  
  11 Масленникова Елена МБОУ «СОШ №3» 
   Викторовна Шестакова МБОУ «СОШ №4» 
   Оксана Николаевна СЮН, КГН 

   
Гусев Александр 

Викторович  
     
5 Немецкий язык 7-8 Щекина Таисия Дмитриевна МБОУ «СОШ №4» 
   Лукьяненко Светлана МБОУ «Новобезгинская СОШ» 
   Михайловна МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 
   Романенко Алена  
   Алексеевна  
  9-11 Бовтун Сергей Михайлович МБОУ «СОШ №3» 
   Тверитинова Ольга МБОУ «Великомихайлов. СОШ» 
   Николаевна МБОУ «СОШ №4» 
   Фатьянова Галина МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 
   Викторована  
   Рязанцева Людмила  
   Павловна  
6 Искусство 7-8 Севальнева Алла Николаевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
 (МХК)  Панкратова Людмила МБОУ «СОШ №3»  
   Александров. МБОУ «Львовская СОШ»  
   Москальченко Наталья МБОУ «Глинновская СОШ»  
   Ивановна   
   Тульская Валентина   
   Ивановна   
  9-11 Корнилова Оксана МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Владимировна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
   Донникова Лариса Ивановна МБОУ «СОШ №4 »  
   Юркина Ираида Нестеровна МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Луценко Ольга Ивановна МБОУ «Голубинская СОШ»  
   Ковалева Людмила   
   Алексеевна   
7  7 Соловьева Вера Васильевна МБОУ «СОШ №3»  
   Харьков Надежда МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
   Алексеевна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
   Куркина Светлана   
   Николаевна   
  8 Величко Елена Валерьевна МБОУ «СОШ №4»  
   Чередниченко Валентина ГБОУ школа - интернат "Царев-  
 Русский язык  Николаевна Алексеевский  



  Андросюк Любовь МБОУ «Старобезгинская СОШ»  
   Валентиновна   
  9 Виниченко Любовь МБОУ «Беломестненская СОШ  
   Васильевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Прокопенко Татьяна МБОУ «Оскольская ООШ»  
   Викторовна   
   Капустина Татьяна Петровна   
  10 Еремина Людмила МБОУ «СОШ №4»  
   Геннадьевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Булгакова Елена Леонидовна МБОУ«Великомихайловская  
   Томилина Наталья СОШ»  
   Александровна   
  11 Куприянова Ольга МБОУ «СОШ №4»  
   Николаевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Кошелева Татьяна Павловна МБОУ «СОШ №3»  
   Зацепина Светлана   
   Николаевна   
8  7 Безгребельная Елена МБОУ «СОШ №3»  
   Георгиевна МБОУ «Оскольская ООШ»  
   Шакарова Мери Самсоновна МБОУ «Ярская СОШ»  
   Колтун Наталья Анатольевна   
 

История 
8 Остапчук Василий Иванович МБОУ «Беломестненская СОШ»  

  Казанцева Галина Павловна МБОУ «Глинновская СОШ»  
   Масленникова Марина МБОУ «Ольховатская СОШ»  
   Михайловна   
  9 Светашова Ирина Ивановна МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Сергеева Наталья МБОУ «Прибрежная ООШ»  
   Николаевна МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Мирошниченко Дмитрий   
   Анатольевич МБОУ «Старобезгинскаяя  
   Овсиенко Валентина СОШ»  
   Николаевна   
  10 - 11 Масловская Светлана МБОУ «СОШ №4»  
   Александров. МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Севальнева Алла Николаевна МБОУ «СОШ №3»  
   Кладиева Валентина МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Николаевна   
   Корнилова Оксана   
   Владимировна   
9  7 Колтун Наталья Анатольевна МБОУ «Ярская СОШ»  
   Ропатькова Людмила МБОУ «Немцевская ООШ»  
   Александровна МБОУ «Львовская СОШ»  
   Прокопенко Людбовь   
   Ивановна   
  8 Сергеева Наталья МБОУ «Прибрежная ООШ»  
   Николаевна МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
 

Экономика 
 Дементьев Александр МБОУ «Беломестненская СОШ»  

  Аркадьевия   
   Остапчук Василий Иванович   
  9 Клименко Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
   Гузиенко Игорь Юрьевич МБОУ «Васильдольская ООШ»  
   Сорокина Лариса МБОУ «Новобезгинская СОШ»  
   Владимировна   
  10-11 Корнилова Оксана МБОУ «СОШ №2 с УИОП»  
   Владимировна МБОУ «СОШ №3»  
   Кладиева Валентина МБОУ «СОШ №4»  
   Викторовна   
   Масловская Светлана   



   Александровна   
10  7 Свиридова Валентина МБОУ «СОШ №1 с УИОП»  
   Александровна МБОУ «Голубинская СОШ»  
   Задорожная Наталия МБОУ ДОД «СЮН»  
   Васильевна   
   Щекина Татьяна   
   Александровна   
 

Экология 
8 Уханёва Марина МБОУ «Беломестненская СОШ»  

  Михайловна МБОУ «Прибрежная ООШ»  
   Терехова Оксана Ивановна МБОУ «Глинновская СОШ»  
   Комиссарова Светлана   
   Петровна   
  9 Попова Елена Николаевна МБОУ ДОД «СЮН»  
   Овсянникова Татьяна МБОУ «Шараповская СОШ»  
   Петровна МБОУ «Беломестненская СОШ»  
   Преснякова Ольга   
   Валентиновна   
  10 Гарбузова Нина Максимовна МБОУ «СОШ №4»  
   Таланова Екатерина МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
   Петровна МБОУ ДОД «СЮН»  

   
Ермакова Елена Николаевна 
Белова Галина Анатольевна Зав. РМК, КПН  

  11 Гусев Александр Викторович МБОУ ДОД «СЮН», К. П. Н  
   Гончар-Быш Лариса МБОУ «Великомихайлов. СОШ»  
   Николаевна МБОУ «СОШ №3»  
   Емельяненко Наталья   
   Николаевна   
11  7 Гаврилькова Ирина Юрьевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
 

Математика 
 Виткова Анна Николаевна МБОУ «Беломестненская СОШ»  

  Войтова Елена Николаевна МБОУ «СОШ№4»  
   Григорьева Валентина МБОУ «Шараповская СОШ»  

   
Павловна   
Белова Галина Анатольевна Зав. РМК,  К. П. Н.  

  8 Ананичева Татьяна МБОУ «Новобезгиская СОШ» 
   Михайловна МБОУ «СОШ№3» 
   Дворниченко Анна  
   Митрофановна МБОУ «СОШ№4» 
   Бершанская Ольга  
   Дмитриевна  
  9 Фролов Евгений МБОУ «Великомихайловская 
   Владимирович СОШ» 
   Цапкова Нина Михайловна МБОУ «Беломестненская СОШ» 
   Шинкарева Наталья МБОУ «Васильдольская ООШ» 
   Дмитриевна МБОУ «СОШ№4» 

   Алехина Зинаида  
   Николаевна  
  10 Шевцова Александра МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Федотьевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Лукина Екатерина МБОУ «СОШ№3» 
   Владимировна  
   Дьячкова Ирина  
   Александровна  
  11 Гладких Галина Петровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Давыдова Джамиля МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Михайловна МБОУ «СОШ№3» 
   Буденная Галина Николаевна МБОУ «Великомихайловская 
   Ерошенко Игорь Викторович СОШ» 



  7 Афанасьев Виталий МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Владимирович МБОУ «Великомихайловская 
12   Нижегородцева Виктория СОШ» 
   Тахаровна  
   Юрченко Вера Васильевна МБОУ «Голубинская СОШ» 
  8 Жигулин Андрей МБОУ «Старобезгиская СОШ» 
   Михайлович МБОУ «Оскольская ООШ» 
 Физика  Акиев Тимур Русланович МБОУ «Богородская ООШ» 
   Ефремова Наталья  
   Александровна  
  9 Бахтина Ирина МБОУ «СОШ№3» 
   Владимировна МБОУ «Васильдольская ООШ» 
   Шинкарев Викторович МБОУ «Ольховатская ООШ» 
   Александрович  
   Канар Арсен Энверович МБОУ «Немцевская ООШ» 
   Попп Людмила Борисовна  
  10 Сальянская Валентина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Михайловна  
   Прочанкина Ирина МБОУ «СОШ№4» 
   Владимировна МБОУ «Великомихайловская 
   Фролов Евгений СОШ» 
   Владимирович  
  11 Шевцов Анатолий Иванович МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Глушкова Людмила МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Евгеньевна МБОУ «Беломестнская СОШ» 
   Донников Сергей  
   Николаевич  
      7-8  Глушкова Людмила  МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
        Евгеньевна  МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
        Акиев Тимур Русланович  МБОУ «Шараповская СОШ»  
   

Информатика и 
   Афанасьев Виталий  МБОУ «Старобезгиская СОШ»  

 
13 

    
Владимирович 

 
МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

 
  

ИКТ 
     

      
Жигулин Андрей 

    
            
        Михайлович     
        Селиванов Николай     
        Федорович     

      9-11  
Ерошенко Игорь 

Викторович МБОУ «Великомихайловская  
        Черных Ольга  СОШ»  
        Константиновна  МБОУ «СОШ№3»  
        Саченко Григорий  МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
        Васильевич  МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
        Давыдова Джамиля  МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
        Михайловна     

        Черных Елена Ивановна     
      7,8  Черных Ирина  МБОУ «СОШ№4»  
   

Технология 
   Александровна  МБОУ «Прибрежная ООШ»  

 
14 

    
Дубинина Татьяна 

 
МБОУ «Васильдольская ООШ» 

 
  

(девочки) 
     

      
Александровна 

    
            
        Морозова Анна Ивановна     
      9  Москальченко Наталья  МБОУ «Львовская СОШ»  
        Ивановна  МБОУ «Голубинская СОШ»  
        Путинцева Ольга  МБОУ «Киселевская ООШ»  
        Николаевна     



        Суровцева Евгения Петровна    
      10-11  Новоселова Наталия  МБОУ «СОШ№3»  
        Григорьевна  МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
        Мигрина Людмила  МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
        Яковлевна     
        Рудавина Елена Олеговна     
   Технология  7,8  Набоков Сергей Анатольевич МБОУ «Старобезгиская СОШ»  
   (мальчики)    Абдуллаев Нозим  МБОУ «Оскольская ООШ»  
        Мухамедович  МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  
        Саченко Григорий     
        Васильевич     
      9  Селиванов Николай  МБОУ «Тростенецкая СОШ»  
        Федорович  МБОУ «Беломестненская СОШ»  
        Пахомов Сергей Дмитриевич МБОУ «Глинновская СОШ»  
        Стеблев Николай Яковлевич    
      10-11  Андрейчиков Александр  МБОУ «СОШ№1 с УИОП»  
        Романович     
        Морозов Валерий  МБОУ «СОШ№3»  
        Евгеньевич  МБОУ «СОШ№4»  
        Гудков Сергей Григорьевич     
1
 Основы  7-8 Дробинина Людмила  МБОУ «Богородская ООШ»   
  безопасн    Яковлевна  МБОУ «СОШ№1 с УИОП»   
  ости    Рудавин Михаил Иванович  МБОУ «Ярская СОШ»   
  жизнедея    Величко Зоя Петровна  МБОУ «Васильдольская ООШ»   
  тельност    Шинкарев Виктор      
  и    Александрович  МБОУ «Немцевская ООШ»   
       Смоленский Василий      
       Алексеевич      
  9 Сытин Андрей Петрович МБОУ «Оскольская ООШ» 
   Величко Наталья МБОУ «Ольховатская ООШ» 
   Анатольевна МБОУ «Прибрежная ООШ» 
   Попов Виктор Николаевич  
  10-11 Виниченко Сергей МБОУ «Беломестненская СОШ» 
   Сергеевич МБОУ «СОШ№3» 
   Прасова Наталья МБОУ «Великомихайловская 
   Александровна СОШ» 
   Щербак Виктор Иванович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Тадевосян Сурен МБОУ «Старобезгиская СОШ» 
   Самвелович МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Ляхов Геннадий Алексеевич  
   Семенов Иван Иванович  
16 Обществ 7-8 Светашова Ирина Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
 ознание  Мирошниченко Дмитрий МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Анатольевич  
   Трофимова Наталья МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Николевна МБОУ «Ярская СОШ» 
   Даценко Татьяна  
   Геннадьевна  
  9-11 Севальнева Алла МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Николаевна МБОУ «СОШ№3» 
   Кладиева Валентина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Викторовна МБОУ «Беломестненская СОШ» 
   Клименко Наталья Ивановна МБОУ «Голубинская СОШ» 
   Остапчук Василий Иванович  
   Терехова Елена Николаевна  
17 Химия 7-8 Уханева Марина МБОУ «Беломестненская СОШ» 
   Михайловна Заведующая РМК, к.п.н. 
   Белова Галина Анатольевна МБОУ «Новобезгинская СОШ» 



   Саенко Ольга Павловна МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Овсянникова Татьяна  
   Петровна  
  9 Гончар-Быщ Лариса МБОУ «Великомихайловская 
   Николаевна СОШ» 
    МБОУ «Прибрежная ООШ» 
   Терехова Оксана Ивановна МБОУ «СОШ№4» 
   Горкаева Татьяна Юрьевна  
  10 Крикунеко Людмила МБОУ «СОШ№3» 
   Игоревна МБОУ «Голубинская СОШ» 
   Задорожная Наталия МБОУ «Львовская СОШ» 
   Васильевна  
   Сыроватская Раиса  
   Николаевна  
  11 Голованова Галина МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Яковлевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Кокарева Ольга Николаевна МБОУ «Глинновская СОШ» 
   Стеблев Николай Яковлевич  
8 Право 9-11 Масловская Светлана МБОУ «СОШ№4» 
   Александровна  
   Сорокина Лариса МБОУ «Новобезгинская СОШ» 
   Владимировна  
   Прокопенко Любовь МБОУ «Львовская СОШ» 
   Ивановна МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Севальнева Алла МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Николаевна МБОУ «СОШ№3» 
   Корнилова Оксана МБОУ «Беломестненская СОШ» 
   Владимировна  
   Кладиева Валентина  
   Викторовна  
   Остапчук Василий Иванович  
 Физическ 7-8 Зацепин Владимир Иванович МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
19 ая  Долженков Юрий МБОУ «Великомихайловская 
 культура  Васильевич СОШ» 
   Бесхмельницына Елена МБОУ «СОШ№3» 
   Владимировна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Попов Михаил Николаевич МБОУ «Оскольская ООШ» 
   Сытин Андрей Петрович МБОУ «Тростенецкая СОШ» 
   Власов Сергей Леонидович МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Твердохлебов Евгений  
   Сергеевич  
  9-11 Семенов Иван Иванович МБОУ «Шараповская СОШ» 
   Кузнецова Ирина МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Владимировна МБОУ «СОШ№3» 
   Коцур Любовь Борисовна МБОУ «СОШ№3» 
   Вакуленко Игорь Иванович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Синегубов Владимир  
   Анатольевич МБОУ «Прибрежная ООШ» 
   Швирст Сергей Викторович МБОУ «Новобезгинская СОШ» 
   Рязанцев Сергей МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Владимирович МБОУ «Великомихайловская 
   Жеребненко Алексей СОШ» 
   Вячеславич  
   Гуров Сергей Петрович  
20 Астрономия 7-8 Жигулин Андрей МБОУ «Старобезгиская СОШ» 
   Михайлович МБОУ «Оскольская ООШ» 
   Акиев Тимур Русланович  
   Ефремова Наталья МБОУ «Богородская ООШ» 



   Александровна  
  9 Сальянская Валентина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 
   Михайловна  
   Прочанкина Ирина МБОУ «СОШ№4» 
   Владимировна МБОУ «Великомихайловская 
   Фролов Евгений СОШ» 
   Владимирович  
  10 Шевцов Анатолий Иванович МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Глушкова Людмила МБОУ «СОШ№1 с УИОП» 
   Евгеньевна МБОУ «Беломестнская СОШ» 
   Донников Сергей  
   Николаевич  
  11 Бахтина Ирина МБОУ «СОШ№3» 
   Владимировна МБОУ «Великомихайловская 
   Нижегородцева Виктория СОШ» 
   Тахаровна МБОУ»Львовская СОШ» 
   Кривохижа Ирина Сергеевна  

24 

Испанский 
язык 

 

5-6 Кравченко Валентина 
Ивановна 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

7-8 Махневич Ольга 
Владимировна 

МБОУ  «Шараповская СОШ» 

9-11 Притулина Ольга 
Анатольевна 

МБОУ «СОШ №3» 

25 

Итальянский 
язык 

 

5-6 Ага Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №3» 

7-8 Фатьянова Галина 
Викторовна 

МБОУ «СОШ №4» 

9-11 Романенко Алена 
Алексеевна 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» 

 

Французский 
язык 

 

5-6 Ага Владимир Константинович МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны 
Романовой» 

7-8 Канар Арсен Энверович МБОУ «Ольховатская ООШ» 

9-11 Колчева Елена Владимировна МБОУ «СОШ №4» 

Китайский 
язык 

5-11 Пахомова Наталья Николаевна МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

7-8 Васина Маргарита Юрьевна  МБОУ «Голубинская СОШ» 

9-11 Зайцева Раиса Ивановна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 
 

 
Приложение №27 к приказу управления  

образования №680 от 28 октября2016 года  
График рассмотрение апелляционных заявлений участников муниципального этапа 

всероссийской 
олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

 
№  Наименование Место     Дата проведения  Дата заседания   



  олимпиады проведения     олимпиады  комиссии   
1  Физика        10 ноября 2016 г. 11 ноября 2016 г.   
2  Экология   

управление 
  17 ноября 2016 г. 18 ноября 2016 г.   

3  Технология     30 ноября 2016 г. 1 декабря 2016 г.   
4  География   образования   25 ноября 2016 г. 26 ноября 2016 г.   
5  Право   администрации  30 ноября 2016 г. 1 декабря 2016 г   
6  Искусство (МХК) муниципального  28 ноября 2016 г. 29 ноября 2016 г.   
      

района 
         

 
 

7  Биология      02 декабря 2016 г. 03 декабря 2016 г.  
      

«Новооскольский 
          

8 
 

Обществознание 
 
23 ноября 2016 г. 24 ноября 2016 г. 

  
 

район» 
     

9 
 

Информатика и ИКТ 
   

02 декабря 2016 г. 03 декабря 2016 г. 
  

        

10 
 Иностранный язык      18 ноября 2016 г. 19 ноября 2016 г.   
 (английский)                 

11 
 Иностранный язык      11 ноября 2016 г. 12 ноября 2016 г.   
 (немецкий)                 

12 
 Основы безопасности      18 ноября 2016 г. 19 ноября 2016 г.   
 жизнедеятельности               

13  Русский язык        17 ноября 2016 г. 18 ноября 2016 г.   
14  Математика        21 ноября 2016 г. 22 ноября 2016 г.   
15  Литература        14 ноября 2016 г. 15 ноября 2016 г.   
16  Физическая культура      23-24 ноября 2016 г. 25 ноября 2016 г.   
17  История        11 ноября 2016 г. 12 ноября 2016 г.   
18  Химия        14 ноября 2016 г. 15 ноября 2016 г.   
19  Астрономия        25 ноября 2016 г. 26 ноября 2016 г.   
20  Экономика        28 ноября 2016 г. 29 ноября 2016 г.   

               

 
 
 
   

             
Приложение №29 к приказу 

управления образования  
               от 28.10.2016 г №680  

      Заявка МБОУ «…..» на участие в муниципальном    
      этапе всероссийской олимпиады школьников    
                    
         

Дата 
  Полное    

Статус 
 

 
Фамилия 

 
Имя 

 
Отчество 

    
наименование 

 
Класс 

 
    

рождения 
  

участника 
 

         
ОУ 

    
                   
                    
                    
                    
                    
                    
 
 
Директор  
школы Ф.И.О.    подпись 



 
 
 

Приложение №30 к приказу управления  
образования от 28.10.2015 г №680 

  
Форма заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде. 

 
Начальнику управления образования администрации 

 муниципального района «Новооскольский район» Ю.Н. Нехаеву  
_______________________________  

(Ф.И.О.)  
родителя (законного представителя)  
_______________________________  

(Ф.И.О.)  
учащегося МБОУ «……..» ____ класса 

 
Я, Ф.И.О (родителя) подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предоставляю организатору муниципального этапа 
олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

 
 


